470 VIVIENDAS, SAN ANDRÉS, LOCALIDAD CRUZ ALTA, PROVINCIA DE TUCUMÁN, quien
deduce demanda monitoria ejecutiva en contra de PAÉZ VERÓNICA ALEJANDRA, D.N.I. N°
27.141.245, CON DOMICILIO EN CALLE CATAMARCA N° 268, DE LA CIUDAD DE

CONCEPCIÓN, PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la suma de $2.500.000 (PESOS DOS MILLONES

QUINIENTOS MIL), con más sus intereses, gastos y costas.-

Que funda su pretensión en un pagaré, con cláusula legal sin protesto, con fecha de emisión el día
17/08/2024, por la suma de $2.500.000, con fecha de vencimiento el día 01/09/2024, el cual se
encuentra vencido, no fue cancelado a la fecha y es el que se pretende ejecutar.-

[...]

567 del CPCCT. Por ello, y atento que los
mismos reúnen los requisitos formales de admisibilidad, corresponde dictar sentencia monitoria
ejecutiva.-

Atento lo analizado, la presente demanda prosperará por el monto del pagaré, es decir por el
importe de $2.500.000 (pesos dos millones quinientos mil), suma compuesta por el monto
efectivamente prestado con más los intereses compensatorios pactados.-

En referencia al interés moratorio aplicable se morigeran conforme la facultad establecida por el art.
771 del Código Civil y Comercial, los cuales se calcularan con la tasa activa cartera general

[...]

actuante art. 14 LA, el monto de los honorarios no supera el valor de una consulta escrita
($3.603.750 x 12% = $432.450 - 30% = $302.715 + 55% = $469.208,25), por lo que en
consecuencia corresponde regular a mencionado letrado la suma de una consulta escrita, $560.000

(pesos quinientos sesenta mil).-

Este es el criterio expuesto en sentencia N° 112 del 27/07/2.021 por la Excma. Cámara Civil en
Documentos y Locaciones de este Centro Judicial en autos “Merched Daniel Enrique c/ Chumba

Aida lucia s/Cobro Ejecutivo Expte. N° 673/19-I1, habiendo expresado:

[...]

notificada la presente, bajo apercibimiento de quedar automáticamente constituido en los estrados
del Juzgado (Art. 587 C.P.C.C.).-

IV) COSTAS a la parte demandada conforme lo considerado (Art. 584 C.P.C.C).-

V) REGULAR HONORARIOS al letrado MANUEL ISAAC GÓMEZ en la suma de $560.000 (PESOS

QUINIENTOS SESENTA MIL), conforme lo considerado. Se hace saber al demandado que posee
la facultad de ejercer la defensa que establece el Art. 730 del CCCN.-

VI) COMUNÍQUESE el punto V) a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y
Procuradores de Tucumán.-

VII) FIRME LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PRACTÍQUESE planilla fiscal por ante la Oficina de